



EXTRAIT DU REGISTRE DES  
DELIBERATIONS DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

Nombre de Membres :

**SEANCE DU 25 NOVEMBRE 2021**

En exercice : 45

Présents : 30

Votants : 30

Le Bureau Communautaire de Vichy Communauté – Communauté d'Agglomération, légalement convoqué, s'est réuni à l'Hôtel d'Agglomération Vichy Communauté, en session, sous la présidence de **Monsieur Frédéric AGUILERA, Président.**

**N° 4**

Présents :

M. Frédéric AGUILERA, Président.

**OBJET :**

**CONSTRUCTION D'UN  
GYMNASSE DOUBLE ET DE  
VESTIAIRES  
PROFESSIONNELS AU  
CENTRE OMNISPORTS  
PIERRE COULON**

Mmes et MM. E. CUISSET - C. BARDOT - J. KUCHNA - M. CHARASSE - N. COULANGE – M. MARIEN – N. CHAMOIX-BOUILLON - JM. GERMANANGUE – M. MORGAND - B. AGUIAR - JC. BRAT, Vice-Présidents.

**MARCHE  
N° 21WC095**

MM. R. LOPEZ – E. BARGE - P. SEROR - O. ROYER – C. MAGNAUD – F. GONZALES - T. WIRTH - A. CORNE - S. THOMAS-MOLLON - JD. BARRAUD – JP. RAYMOND - R. DEJEAN – C. DUMONT - S. MORIER-MIZOULE – J. BLETTERY - S. BRUNO – C. BOUARD – P. BONNET, Conseillers Délégués, Membres

formant la majorité des membres en exercice.

**LOTS N° 02 / 03 / 04 / 05 / 07  
08 / 09 / 13 / 16**

Absents excusés :

Mme et MM. JS. LALOY – F. SENNEPIN – C. BENOIT, Vice-Présidents.

**AVENANTS N° 1**

Mmes et MM. J. TERRACOL - F. SZYPULA - A. PACAUD - P. COLAS - T. LAPLACE - B. BAYLAUCQ - JF. CHAUFFRIAS - JM. BOUREL - A. GIRAUD - V. TRIBOULET - J. ALAMAZAN - E. VOITELLIER, Conseillers Délégués, Membres

Rendue exécutoire :

Transmise en Sous-Préfecture le :

Secrétaire : M. Jean-Claude BRAT, Conseiller Communautaire.

**14 DEC. 2021**

Publiée ou notifiée le :

**14 DEC. 2021**

Monsieur le Président,

**Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales,

**Vu** le Code de la Commande Publique,

**Vu** la délibération du Conseil communautaire du 03 décembre 2020 donnant délégation au Bureau Communautaire pour « décider de la conclusion des marchés publics et accords-cadres d'un montant supérieur aux seuils européens, ainsi que prendre toute décision concernant leurs avenants »,

**Vu** la délibération n° 7 du Conseil Communautaire du 22 juillet 2021 approuvant la conclusion des marchés n° 21WC095 01 / 21WC095 02 / 21WC095 03 / 21WC095 04 / 21WC095 05 / 21WC095 07 / 21WC095 08 / 21WC095 09 / 21WC095 10 / 21WC095 11 / 21WC095 13 / 21WC095 14 / 21WC095 15 / 21WC095 16 / 21WC095 17 relatifs à l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon, avec les sociétés :

- Lot n° 01 – Désamiantage – Marché n° 21WC095 01 :  
Entreprise ADS  
14 bis, rue Thimmonier – 63100 CLERMONT-FERRAND  
pour un montant global et forfaitaire de 31 000,00 € HT
- Lot n° 02 - Structure-Gros-œuvre – Marché n° 21WC095 02 :  
Groupement TABARD CONSTRUCTION (mandataire)/SEMONSAT  
Les Petites Brosses – Route de l'Hermitage – 03410 PREMILHAT  
pour un montant global et forfaitaire de 1 399 918,50 € HT
- Lot n° 03 - Charpente bois-Ossature bois-Bardage bois – Marché n° 21WC095 03 :  
Groupement MARGUERON (mandataire)/RACINEO CONSTRUCTION  
Avenue du 133ème Régiment d'Infanterie – 01300 BELLEY  
pour un montant global et forfaitaire de 1 201 021,94 € HT
- Lot n° 04 - Bardage-Couverture-Façades – Marché n° 21WC095 04 :  
Entreprise FCI FACADE ET COUVERTURE INDUSTRIELLE  
Rue verte – ZI Ladoux – 63118 CEBAZAT  
pour un montant global et forfaitaire de 908 472,85 € HT
- Lot n° 05 - Etanchéité-Zinguerie – Marché n° 21WC095 05 :  
Entreprise Etanchéité Roannaise  
31, rue Denis Papin – 42300 ROANNE  
pour un montant global et forfaitaire de 430 000,00 € HT
- Lot n° 07 - Menuiseries extérieures – Marché n° 21WC095 07 :  
Entreprise GAUTHIER  
Les Fangeas – 43370 SOLIGNAC SUR LOIRE  
pour un montant global et forfaitaire de 216 299,90 € HT
- Lot n° 08 - Menuiseries intérieures – Marché n° 21WC095 08 :  
Entreprise BAUD ET POUIGNIER  
5, rue des Bats – ZA de l'Aéroport – 03110 SAINT REMY EN ROLLAT  
pour un montant global et forfaitaire de 523 677,71 € HT
- Lot n° 09 - Plâtrerie-Isolation-Faux-Plafonds-Peinture – Marché n° 21WC095 09 :  
Entreprise MAZET  
ZI Vichy Rhue Rue du Commandant Aubrey – 03300 CREUZIER-LE-VIEUX  
pour un montant global et forfaitaire de 330 139,03 € HT
- Lot n° 10 - Revêtements de sols et sols sportifs – Marché n° 21WC095 10 :  
Entreprise SOLS PRESTIGE 33  
ZA du Pays de Langon – 18, rue des Acacias – 33210 MAZERES  
pour un montant global et forfaitaire de 331 988,63 € HT
- Lot n° 11 - Carrelage-Faïence – Marché n° 21WC095 11 :  
Entreprise DE MIRANDA PRADILLON  
40, rue Hélène boucher – 03410 DOMERAT  
pour un montant global et forfaitaire de 103 811,00 € HT
- Lot n° 13 - Chauffage-Ventilation-Climatisation – Marché n° 21WC095 13:  
Entreprise SATERM

ZA Les Clos Durs – 03800 GANNAT  
pour un montant global et forfaitaire de 698 517,94 € HT

- Lot n° 14 - Electricité-Courants forts/faibles – Marché n° 21WC095 14 :  
Entreprise GF3E  
45, rue Jules Verne – 63100 CLERMONT-FERRAND  
pour un montant global et forfaitaire de 401 378,79 € HT
- Lot n° 15 – Ascenseur – Marché n° 21WC095 15 :  
Entreprise ORONA  
15, rue des Frères Montgolfiers – 63170 AUBIERE  
pour un montant global et forfaitaire de 18 960,00 € HT
- Lot n° 16 - Terrassements généraux-VRD-Espaces verts-Plantations – Marché n° 21WC095 16 :  
Entreprise EIFFAGE ROUTE CENTRE EST  
Route d'Hauterive – 03200 ABREST  
pour un montant global et forfaitaire de 469 340,80 € HT
- Lot n° 17 - Equipements sportifs – Marché n° 21WC095 17 :  
Entreprise NOUANSPORT  
Route de Valencay – 37460 NOUANS LES FONTAINES  
pour un montant global et forfaitaire de 119 983,96 € HT

**Considérant** la demande de la maîtrise d'œuvre de réajuster les index de révisions prévus à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières pour les lots n° 02 / 03 / 04 / 05 / 07 / 08 / 09 / 13 et 16, pour plus de cohérence avec les corps d'état des travaux réalisés,

**Considérant** la demande de la Région de revoir la répartition des travaux du lot n° 16 entre le gymnase et les vestiaires,

**Propose** au Bureau Communautaire :

- de conclure les avenants n° 1 ci-annexés relatifs aux marchés n° 21WC095 02 / 21WC095 03 / 21WC095 04 / 21WC095 05 / 21WC095 07 / 21WC095 08 / 21WC095 09 / 21WC095 13 et 21WC095 16, sans incidence financière,
- d'autoriser le Président ou la Conseillère Déléguée à la Commande Publique à signer tous documents relatifs à ces avenants.

Après en avoir délibéré, le Bureau Communautaire :

- approuve ces propositions,
- charge M. le Président et M. le Directeur Général des Services de l'exécution et de la publication de ces décisions.

.....  
Fait et délibéré, à l'unanimité, en l'hôtel d'agglomération Vichy Communauté, le 25 novembre 2021.

Les Membres du Bureau communautaire présents ont signé au registre.

Le Président,

Frédéric AGUILERA



MAÎTRE D'OUVRAGE :



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

CA Vichy communauté 9, Place Charles de Gaulle 03209 VICHY

## CONSTRUCTION D'UN GYMNASE DOUBLE ET DES VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS DE VICHY



EMETTEUR

**DCE**

**N° 1602**

**04/2021**

**DPGF Lot 16 : VRD / Paysage**

indice	date	modifications
00	04/2021	Première émission
A	04/2021	Mise à jour

MANDATAIRE

**CRR**

ÉCRITURES  
ARCHITECTURALES

127, Av. de la République  
63100 CLERMONT-FERRAND  
E-mail: [cm@crr-architecture.com](mailto:cm@crr-architecture.com) Tél: 04 73 37 55 09  
Site Web: [www.crr-architecture.com](http://www.crr-architecture.com) Fax: 04 73 31 39 09

ARCHITECTE <b>CRR ARCHITECTURE</b>	127, Avenue de la République 63 100 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:cm@crr-architecture.com">cm@crr-architecture.com</a>	Tel: 04 73 37 55 09
BET VRD, Structure, Fluides, SSI <b>EGIS</b>	50 rue Louis Berliet 63017 CLERMONT-FERRAND Cedex 2 Mail:	Tel: 04 73 61 27 91
BET Structure Bois <b>SYLVA CONSEIL</b>	66, rue des Courtois 63 000 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:agence51@syva-conseil.com">agence51@syva-conseil.com</a>	Tel: 04 73 26 30 77
Economie <b>CRR INGÉNIERIE</b>	127, Avenue de la République 63 100 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:aghtie@crr-ingenierie.com">aghtie@crr-ingenierie.com</a>	Tel: 04 73 37 55 09
BET Acoustique <b>SALTO INGÉNIERIE</b>	13 bis rue du Commandant Fayolle 63510 AULNAT Mail: <a href="mailto:contact@salto-ingenierie.com">contact@salto-ingenierie.com</a>	Tel: 04 73 26 33 67
PROGRAMMISTE <b>CRESCENDO CONSEIL</b>	17 Place Sainte-Hélène 36500 Châteauneuf Site Web: <a href="http://www.crescendo-conseil.org">www.crescendo-conseil.org</a>	Tel: 02 16 47 72 52
OPC <b>CRR ARCHITECTURE</b>	127, Avenue de la République 63 100 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:cm@crr-architecture.com">cm@crr-architecture.com</a>	Tel: 04 73 37 55 09
Contrôle technique <b>ALPES CONTRÔLES</b>	2 Avenue Michel Ange 63 100 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:clermont@alpes-contrôles.fr">clermont@alpes-contrôles.fr</a>	Tel: 04 44 05 31 32
Coordinateur SPS <b>ALPES CONTRÔLES</b>	2 Avenue Michel Ange 63 100 CLERMONT-FERRAND Mail: <a href="mailto:clermont@alpes-contrôles.fr">clermont@alpes-contrôles.fr</a>	Tel: 04 44 05 31 32

**D G V**

AFFAIRE

**EG I**

EMETTEUR

**D C E**

PHASE

**V R D**

CORPS D'ÉTAT

**T Z**

BAT

**T N I**

NIVEAU

**N O T**

TYPE

**1 6 0 2**

N° ORDRE

**A**

INDICE

Code Cf. CCTP	Titre / Descriptif	Unité	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>GYMNASE DOUBLE</b>					
<b>LOT 16 VRD - PAYSAGE</b>					
<b>4 DESCRIPTION DES OUVRAGES</b>					
<b>4.1. POSTES GENERAUX</b>					
4.3.1	Dossier des ouvrages exécutés	Ft	0,50	€ 500,00	250,00 €
4.3.2	Implantation piquetage général des ouvrages	Ft	0,50	€ 500,00	250,00 €
4.3.3	Essais et contrôles	Ft	0,50	€ 1 750,00	875,00 €
<b>Sous-total - 4.1. POSTES GENERAUX</b>					<b>1 375,00 €</b>
<b>4.2. POSTES PREALABLES AU CHANTIER</b>					
<b>4.2.1 Reconnaissance amiante et HAP dans les enrobés</b>					
4.2.1.1	Sondage amiante sur enrobé	u	0,00	€ 850,00	0,00 €
4.2.1.2	Sondage HAP sur enrobé	u	0,00	€ 550,00	0,00 €
4.2.1.3	Rapport analyse	u	0,00	€ 80,00	0,00 €
<b>4.2.2 Retrait de matériaux amiantés</b>					
4.2.2.1	Plan de retrait amiante	Ft	1,00	€ 900,00	900,00 €
4.2.2.2	Dépose de réseaux amiante-ciment	ml	90,00	€ 200,00	18 000,00 €
<b>Sous-total - 4.2. POSTES PREALABLES AU CHANTIER</b>					<b>18 900,00 €</b>
<b>4.3. PREPRATATION - TERRASSEMENT</b>					
4.3.1	Décapage et évacuation de terre végétale	m3	1222,00	€ 9,00	10 998,00 €
4.3.2	Décapage et stockage de terre végétale	m3	550,00	€ 5,00	2 750,00 €
4.3.3	Abattage d'arbre y compris dessouchage et purge de la fosse	u	39,00	€ 300,00	11 700,00 €
4.3.4	Arrachage de végétaux divers	m <sup>2</sup>	410,00	€ 5,00	2 050,00 €
4.3.5	Protection d'arbre conservé	u	6,00	€ 60,00	360,00 €
4.3.6	Démolition de revêtements extérieurs	m <sup>2</sup>	467,50	€ 4,00	1 870,00 €
4.3.7	Sciage propre de revêtement	ml	0,00	€ 5,00	0,00 €
4.3.8	Dépose soigné de mobilier divers	u	1,00	€ 100,00	100,00 €
4.3.9	Dépose de clôture	ml	220,00	€ 8,00	1 760,00 €
4.3.10	Terrassement de plateforme, compris évacuation	m3	152,00	€ 14,00	2 128,00 €
4.3.11	Remblais d'apport pour mise à niveau des plateformes	m3	11,00	€ 26,00	286,00 €
4.3.12	Compactage et cloutage de la PST	m <sup>2</sup>	1452,00	€ 8,00	11 616,00 €
4.3.13	Géotextile anticontaminant	m <sup>2</sup>	655,00	€ 1,00	655,00 €
4.3.14	Décrotage du cloutage de la zone de retournement	m <sup>2</sup>	217,50	€ 3,00	652,50 €
<b>Sous-total - 4.3. PREPRATATION - TERRASSEMENT</b>					<b>46 925,50 €</b>
<b>4.4. RESEAUX ASSAINISSEMENT</b>					
4.4.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	m3	215,00	€ 27,00	5 805,00 €
4.4.2	Mise en œuvre de blindage de fouille	m <sup>2</sup>	540,00	€ 2,00	1 080,00 €
<b>4.4.3 Canalisation d'assainissement PVC CR8</b>					
4.4.3.1	Canalisation PVC CR8 - Ø160 mm	ml	105,00	€ 14,00	1 470,00 €
4.4.3.2	Canalisation PVC CR8 - Ø200 mm	ml	115,00	€ 15,00	1 725,00 €
4.4.3.3	Canalisation PVC CR8 - Ø250 mm	ml	95,00	€ 24,00	2 280,00 €
4.4.3.4	Canalisation PVC CR8 - Ø315 mm	ml	80,00	€ 28,00	2 240,00 €
<b>4.4.4 Canalisation d'assainissement béton armé 135A</b>					
4.4.4.1	Canalisation béton armé 135A - Ø400 mm	ml	10,00	€ 40,00	400,00 €
<b>4.4.5 Regard d'assainissement</b>					
4.4.5.1	Regard de branchement 50x50 cm	u	10,00	€ 330,00	3 300,00 €
4.4.5.2	Regard de branchement 60x60 cm	u	4,00	€ 450,00	1 800,00 €
4.4.5.3	Regard de visite Ø800mm	u	5,00	€ 850,00	4 250,00 €
4.4.5.4	Regard de visite Ø1000mm	u	1,00	€ 1 450,00	1 450,00 €
4.4.5.5	Grille EP	u	0,00	€ 330,00	0,00 €
4.4.6	Accompagnement de chute sur regard de visite EU	u	1,00	€ 175,00	175,00 €
4.4.7	Clapet anti-retour	u	1,00	€ 1 300,00	1 300,00 €
4.4.8	Piquage sur réseaux existants	u	2,00	€ 330,00	660,00 €
4.4.9	Hydrocurage et inspection vidéo des réseaux créés	ml	395,00	€ 4,00	1 580,00 €
<b>Sous-total - 4.4. RESEAUX ASSAINISSEMENT</b>					<b>29 515,00 €</b>
<b>4.5. GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>					
4.5.1	Noue, fossé paysagé	m3	690,00	€ 18,00	12 420,00 €
<b>4.5.2 Tête d'aqueduc de sécurité</b>					
4.5.2.1	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø200 mm	u	3,00	€ 220,00	660,00 €
4.5.2.2	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø300 mm	u	1,00	€ 260,00	260,00 €
4.5.2.3	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø400 mm	u	1,00	€ 290,00	290,00 €
4.5.3	Ouvrage d'enrochement en pied d'entonnement	m <sup>2</sup>	5,00	€ 50,00	250,00 €
<b>Sous-total - 4.5. GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>					<b>13 880,00 €</b>
<b>4.6. RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU POTABLE</b>					
4.6.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	115,00	€ 20,00	2 300,00 €
4.6.2	Grillage avertisseur	ml	120,00	€ 0,10	12,00 €
4.6.3	Canalisation d'adduction d'eau potable en PEHD				0,00 €

4.6.3.1	Canalisation en PEHD - PN16 - DN90 mm	ml	115,00	€	16,00	1 840,00 €
4.6.3.2	Canalisation en PEHD - PN16 - DN75 mm	ml	0,00	€	13,00	0,00 €
4.6.4	Regard compteur 800x800mm	u	1,00	€	500,00	500,00 €
4.6.5	Raccordement sur réseau AEP existant	Ft	1,00	€	1 000,00	1 000,00 €
<b>Sous-total - 4.6. RESEAUX D'ADDITION D'EAU POTABLE</b>						
<b>5 652,00 €</b>						
<b>4.7. RESEAUX SECS</b>						
4.7.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	379,00	€	20,00	7 580,00 €
4.7.2	Grillage avertisseur	ml	401,00	€	0,10	40,10 €
4.7.3	Câblette de cuivre 25 mm <sup>2</sup> en fond de fouille	ml	130,00	€	6,00	780,00 €
<b>4.7.4 Fourreaux aiguillés TPC</b>						
4.7.4.1	Fourreaux aiguillés TPC - Ø200mm	ml	180,00	€	6,50	1 170,00 €
4.7.4.2	Fourreaux aiguillés TPC - Ø90mm	ml	141,00	€	5,00	705,00 €
4.7.4.3	Fourreaux aiguillés TPC - Ø63mm	ml	108,00	€	4,50	486,00 €
4.7.5	Gaine PVC LST Ø80mm	ml	115,00	€	4,50	517,50 €
4.7.6	Câblage électrique U1000R2V	ml	140,00	€	7,50	1 050,00 €
<b>4.7.7 Chambre de tirage</b>						
4.7.7.1	Chambre de tirage - 50x50 cm	u	6,00	€	330,00	1 980,00 €
4.7.7.2	Chambre de tirage - 80x80 cm	u	1,00	€	430,00	430,00 €
4.7.7.3	Chambre de tirage - L0T	u	0,00	€	210,00	0,00 €
4.7.7.4	Chambre de tirage - L2T	u	1,00	€	460,00	460,00 €
4.7.7.5	Chambre de tirage - K1C	u	1,00	€	835,00	835,00 €
4.7.8	Massif de fondation pour totem Ht=4.50m	u	5,00	€	170,00	850,00 €
4.7.9	Massif de fondation pour bornes ht=1.20m	u	4,00	€	110,00	440,00 €
<b>4.7.10 Fourniture et pose de candélabre</b>						
4.7.10.2	Totem Ht=4.50m - 27W - LEDS R1 - 3 000K	u	5,00	€	1 750,00	8 750,00 €
4.7.10.3	Totem Ht=4.50m - 27W - LEDS A2 - 3 000K	u	0,00	€	1 750,00	0,00 €
4.7.10.4	Totem Ht=4.50m - 44W - LEDS F6 - 3 000K	u	0,00	€	1 750,00	0,00 €
4.7.10.5	Totem Ht=4.50m - 44W - LEDS R1 - 3 000K	u	0,00	€	1 750,00	0,00 €
<b>4.7.10 Fourniture et pose de borne lumineuse - Ht=1.20m</b>						
		u	4,00	€	750,00	3 000,00 €
<b>Sous-total - 4.7. RESEAUX SECS</b>						
<b>29 073,60 €</b>						
<b>4.8. RESEAUX DIVERS (Chauffage)</b>						
4.8.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	180,00	€	20,00	3 600,00 €
4.8.2	Grillage avertisseur	ml	190,00	€	0,10	19,00 €
4.8.3	Regard pour réseau de chauffage	u	4,00	€	450,00	1 800,00 €
<b>Sous-total - 4.8. RESEAUX DIVERS (Chauffage)</b>						
<b>5 419,00 €</b>						
<b>4.9. BORDURES ET REVETEMENTS</b>						
<b>4.9.2 Voirie lourde en enrobé</b>						
4.9.2.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 50 cm	m <sup>2</sup>	232,00	€	14,00	3 248,00 €
4.9.2.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	232,00	€	4,00	928,00 €
<b>4.9.3 Voirie en pavés drainants béton avec joint gazon</b>						
4.9.3.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 50 cm	m <sup>2</sup>	135,00	€	14,00	1 890,00 €
4.9.3.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	135,00	€	4,00	540,00 €
<b>4.9.4 Trottoir en béton désactivé piéton - Ep=12cm</b>						
4.9.4.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 35 cm	m <sup>2</sup>	81,00	€	12,00	972,00 €
4.9.4.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	81,00	€	6,00	486,00 €
<b>4.9.5 Cheminement piéton en sable stabilisé - Baltazar ou équivalent</b>						
4.9.5.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 35 cm	m <sup>2</sup>	80,00	€	12,00	960,00 €
4.9.5.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	80,00	€	6,00	480,00 €
4.9.6	Mise à la cote des regards existants	u	0,00	€	330,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.9. BORDURES ET REVETEMENTS</b>						
<b>9 504,00 €</b>						
<b>4.10. MOBILIER</b>						
4.10.1	Accessibilité PMR					
4.10.1.1	Bande podotactile en clous en acier inox	m <sup>2</sup>	0,00	€	180,00	0,00 €
4.10.1.2	Nez de marche escalier en aluminium	ml	0,00	€	35,00	0,00 €
4.10.1.3	Peinture pour contremarche	ml	0,00	€	25,00	0,00 €
4.10.2	Barrière levante	u	0,00	€	3 250,00	0,00 €
4.10.3	Portail coulissant sur rail automatique - Largeur : 4.00m	u	1,00	€	8 000,00	8 000,00 €
4.10.4	Portillon - Larg=1.20m	u	1,00	€	1 050,00	1 050,00 €
4.10.5	Clôture - Ht=1.20m dito existant	ml	0,00	€	145,00	0,00 €
4.10.6	Clôture - Ht=2.00m	ml	30,50	€	50,00	1 525,00 €
4.10.7	Boucle de détection	u	1,00	€	970,00	970,00 €
<b>Sous-total - 4.10. MOBILIER</b>						
<b>11 545,00 €</b>						
<b>4.11. ESPACES VERT</b>						
<b>4.11.1 Préparation de terrain avant plantations</b>						
4.11.1.1	Fosse de plantation	m3	861,00	€	14,00	12 054,00 €
4.11.1.2	Reprise de terre végétale	m3	550,00	€	10,00	5 500,00 €
4.11.1.3	Amendement organique type S35	kg	105,00	€	5,00	525,00 €
<b>4.11.2 Fourniture et plantation de végétaux</b>						
4.11.2.1	Plantation d'arbre tige - Alnus glutinosa 'Area' - 12/14 - 3xTrp	u	0,00	€	110,00	0,00 €
4.11.2.2	Plantation d'arbre tige - Gleditsia triacanthos 'Sunburst' - 12/14 - 3xTrp	u	0,00	€	140,00	0,00 €
4.11.2.3	Plantation d'arbre tige - Fraxinus excelsior 'Jaspidea' - 14/16 - 3xTrp	u	1,00	€	145,00	145,00 €
4.11.2.4	Plantation d'arbre tige - Prunus avium - 14/16 - 3xTrp	u	0,00	€	134,00	0,00 €
4.11.2.5	Plantation d'arbre tige - Pyrus pyraister - 12/14 - 3xTrp	u	3,00	€	129,00	387,00 €
4.11.2.6	Plantation d'arbre tige - Sorbus aucuparia - 14/16 - 3xTrp	u	0,00	€	123,00	0,00 €

4.11.2.7	Plantation d'arbre tige - Tilia cordata - 14/16 - 3xTrp	u	1,00	€	125,00	125,00 €
4.11.2.8	Plantation de haie - Lonicera nitida 'Elegant' - 40/60	ml	0,00	€	17,50	0,00 €
4.11.3	Engazonnement	m <sup>2</sup>	1553,00	€	0,70	1 087,10 €
4.11.4	Tuteurage bipode	u	5,00	€	85,00	425,00 €
4.11.5	Réfection ponctuelle d'espaces vert après tranchée pour réseaux yc décapage	m <sup>2</sup>	1117,00	€	3,50	3 909,50 €
4.11.6	Gazon synthétique	m <sup>2</sup>	0,00	€	62,00	0,00 €
<b>4.11.9</b>	<b>Travaux d'entretien et garantie de reprise durant 1 an</b>	u	5,00	€	107,00	535,00 €
4.11.9.1	Arbres tiges	ml	0,00	€	33,50	0,00 €
4.11.9.2	Arbustes	m <sup>2</sup>	1553,00	€	0,70	1 087,10 €
4.11.9.3	Gazon					25 779,70 €
	<b>Sous-total - 4.11. ESPACES VERT</b>					
	<b>Total H.T BASE</b>					<b>197 568,80 €</b>
<b>5</b>	<b>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES EVENTUELLES</b>					
<b>5.1.</b>	<b>REVETEMENTS</b>					
<b>5.1.1</b>	<b>Bordure</b>					
5.1.1.1	Bordure CR1	ml	76,00	€	30,00	2 280,00 €
5.1.1.2	Bordure 20x25	ml	42,00	€	49,00	2 058,00 €
<b>5.1.2</b>	<b>Voirie lourde en enrobé</b>					
5.1.2.1	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	232,00	€	4,00	928,00 €
5.1.2.2	Grave bitume EB14 - Ep=2 x 9cm	m <sup>2</sup>	232,00	€	36,00	8 352,00 €
5.1.2.3	Béton Bitumineux à Module Elevé (200kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	232,00	€	12,00	2 784,00 €
<b>5.1.3</b>	<b>Voirie en pavés drainants béton avec joint gazon</b>					
5.1.3.1	Couche de réglage (mélange sable volcanique, compost, concassé) - Ep=15cm	m <sup>2</sup>	135,00	€	14,00	1 890,00 €
5.1.3.2	Pavés drainant béton avec joint gazon - 18x18x14cm	m <sup>2</sup>	135,00	€	90,00	12 150,00 €
<b>5.1.4</b>	<b>Trottoir en béton désactivé piéton - Ep=12cm</b>					
5.1.4.1	Béton désactivé piéton - Ep=12 cm	m <sup>2</sup>	81,00	€	50,00	4 050,00 €
<b>5.1.5</b>	<b>Cheminement piéton en sable stabilisé - Baltazar ou équivalent</b>					
5.1.5.1	Sable stabilisé Baltazar ou équivalent	m <sup>2</sup>	80,00	€	40,00	3 200,00 €
5.1.6	Mise à la cote des regards existants	u	0,00	€	330,00	0,00 €
	<b>Sous-total - 5.1. REVETEMENTS</b>					<b>37 692,00 €</b>
<b>5.2.</b>	<b>MOBILIER</b>					
5.2.1	Enrochement	u	0,00	€	60,00	0,00 €
5.2.2	Banc préfabriqué en béton - Long 1.50m - 0.50x0.50m	u	0,00	€	730,00	0,00 €
	<b>Sous-total - 5.2. MOBILIER</b>					<b>0,00 €</b>
<b>5.3.</b>	<b>ESPACES VERT</b>					
<b>5.3.1</b>	<b>Préparation de terrain avant plantations</b>					
5.3.1.1	Fosse de plantation	m3	0,00	€	15,00	0,00 €
5.3.1.2	Apport de terre végétale	m3	0,00	€	24,00	0,00 €
<b>5.3.2</b>	<b>Fourniture et plantation de végétaux</b>					
5.3.2.1	Plantation d'arbuste	u	0,00	€	17,50	0,00 €
<b>5.3.3</b>	<b>Travaux d'entretien et garantie de reprise durant 1 an</b>					
5.3.3.1	Arbustes	u	0,00	€	33,50	0,00 €
	<b>Sous-total - 5.3. ESPACES VERT</b>					<b>0,00 €</b>
	<b>Total H.T PSE 1</b>					<b>235 260,80 €</b>
	<b>TOTAL H.T. BASE + PSE1</b>					<b>47 052,16 €</b>
	<b>TOTAL TVA</b>					<b>282 312,96 €</b>
	<b>TOTAL T.T.C. BASE + PSE1</b>					

Code Cf. CCTP	Titre / Descriptif	Unité	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>ROTONDE</b>					
<b>LOT 16 VRD - PAYSAGE</b>					
<b>4 DESCRIPTION DES OUVRAGES</b>					
<b>4.1. POSTES GENERAUX</b>					
4.3.1	Dossier des ouvrages exécutés	Ft	0,50	€ 250,00	125,00 €
4.3.2	Implantation piquetage général des ouvrages	Ft	0,50	€ 500,00	250,00 €
4.3.3	Essais et contrôles	Ft	0,50	€ 500,00	250,00 €
<b>Sous-total - 4.1. POSTES GENERAUX</b>					<b>625,00 €</b>
<b>4.2. POSTES PREALABLES AU CHANTIER</b>					
<b>4.2.1 Reconnaissance amiante et HAP dans les enrobés</b>					
4.2.1.1	Sondage amiante sur enrobé	u	1,00	€ 850,00	850,00 €
4.2.1.2	Sondage HAP sur enrobé	u	1,00	€ 550,00	550,00 €
4.2.1.3	Rapport analyse	u	1,00	€ 80,00	80,00 €
<b>4.2.2 Retrait de matériaux amiantés</b>					
4.2.2.1	Plan de retrait amiante	Ft	0,00	€ 500,00	0,00 €
4.2.2.2	Dépose de réseaux amiante-ciment	ml	0,00	€ 200,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.2. POSTES PREALABLES AU CHANTIER</b>					<b>1 480,00 €</b>
<b>4.3. PREPRATATION - TERRASSEMENT</b>					
4.3.1	Décapage et évacuation de terre végétale	m3	90,00	€ 9,00	810,00 €
4.3.2	Décapage et stockage de terre végétale	m3	428,00	€ 5,00	2 140,00 €
4.3.3	Abattage d'arbre y compris dessouchage et purge de la fosse	u	21,00	€ 300,00	6 300,00 €
4.3.4	Arrachage de végétaux divers	m <sup>2</sup>	180,00	€ 5,00	900,00 €
4.3.5	Protection d'arbre conservé	u	6,00	€ 60,00	360,00 €
4.3.6	Démolition de revêtements extérieurs	m <sup>2</sup>	657,50	€ 4,00	2 630,00 €
4.3.7	Sciage propre de revêtement	ml	115,00	€ 5,00	575,00 €
4.3.8	Dépose soigné de mobilier divers	u	7,00	€ 100,00	700,00 €
4.3.9	Dépose de clôture	ml	55,00	€ 8,00	440,00 €
4.3.10	Terrassement de plateforme, compris évacuation	m3	329,00	€ 14,00	4 606,00 €
4.3.11	Remblais d'apport pour mise à niveau des plateformes	m3	263,00	€ 26,00	6 838,00 €
4.3.12	Compactage et cloutage de la PST	m <sup>2</sup>	1155,00	€ 8,00	9 240,00 €
4.3.13	Géotextile anticontaminant	m <sup>2</sup>	732,00	€ 1,00	732,00 €
4.3.14	Décroustage du cloutage de la zone de retournement	m <sup>2</sup>	217,50	€ 3,00	652,50 €
<b>Sous-total - 4.3. PREPRATATION - TERRASSEMENT</b>					<b>36 923,50 €</b>
<b>4.4. RESEAUX ASSAINISSEMENT</b>					
4.4.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	m3	155,00	€ 27,00	4 185,00 €
4.4.2	Mise en œuvre de blindage de fouille	m <sup>2</sup>	470,00	€ 2,00	940,00 €
<b>4.4.3 Canalisation d'assainissement PVC CR8</b>					
4.4.3.1	Canalisation PVC CR8 - Ø160 mm	ml	175,00	€ 14,00	2 450,00 €
4.4.3.2	Canalisation PVC CR8 - Ø200 mm	ml	55,00	€ 15,00	825,00 €
4.4.3.3	Canalisation PVC CR8 - Ø250 mm	ml	0,00	€ 24,00	0,00 €
4.4.3.4	Canalisation PVC CR8 - Ø315 mm	ml	0,00	€ 28,00	0,00 €
<b>4.4.4 Canalisation d'assainissement béton armé 135A</b>					
4.4.4.1	Canalisation béton armé 135A - Ø400 mm	ml	0,00	€ 40,00	0,00 €
<b>4.4.5 Regard d'assainissement</b>					
4.4.5.1	Regard de branchement 50x50 cm	u	7,00	€ 330,00	2 310,00 €
4.4.5.2	Regard de branchement 60x60 cm	u	8,00	€ 450,00	3 600,00 €
4.4.5.3	Regard de visite Ø800mm	u	4,00	€ 850,00	3 400,00 €
4.4.5.4	Regard de visite Ø1000mm	u	0,00	€ 1 450,00	0,00 €
4.4.5.5	Grille EP	u	1,00	€ 330,00	330,00 €
4.4.6	Accompagnement de chute sur regard de visite EU	u	4,00	€ 175,00	700,00 €
4.4.7	Clapet anti-retour	u	0,00	€ 1 300,00	0,00 €
4.4.8	Piquage sur réseaux existants	u	3,00	€ 330,00	990,00 €
4.4.9	Hydrocurage et inspection vidéo des réseaux créés	ml	230,00	€ 4,00	920,00 €
<b>Sous-total - 4.4. RESEAUX ASSAINISSEMENT</b>					<b>20 650,00 €</b>
<b>4.5. GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>					
4.5.1	Noue, fossé paysagé	m3	0,00	€ 18,00	0,00 €
<b>4.5.2 Tête d'aqueduc de sécurité</b>					
4.5.2.1	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø200 mm	u	0,00	€ 220,00	0,00 €
4.5.2.2	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø300 mm	u	0,00	€ 260,00	0,00 €
4.5.2.3	Tête d'aqueduc de sécurité - Ø400 mm	u	0,00	€ 290,00	0,00 €
4.5.3	Ouvrage d'enrochement en pied d'entonnement	m <sup>2</sup>	0,00	€ 50,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.5. GESTION DES EAUX PLUVIALES</b>					<b>0,00 €</b>
<b>4.6. RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU POTABLE</b>					
4.6.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	35,00	€ 20,00	700,00 €
4.6.2	Grillage avertisseur	ml	37,00	€ 0,10	3,70 €
4.6.3	Canalisation d'adduction d'eau potable en PEHD				0,00 €



4.6.3.1	Canalisation en PEHD - PN16 - DN90 mm	ml	0,00	€	16,00	0,00 €
4.6.3.2	Canalisation en PEHD - PN16 - DN75 mm	ml	35,00	€	13,00	455,00 €
4.6.4	Regard compteur 800x800mm	u	1,00	€	500,00	500,00 €
4.6.5	Raccordement sur réseau AEP existant	Ft	0,00	€	1 315,75	0,00 €
<b>Sous-total - 4.6. RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU POTABLE</b>						<b>1 658,70 €</b>
<b>4.7. RESEAUX SECS</b>						
4.7.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	221,00	€	20,00	4 420,00 €
4.7.2	Grillage avertisseur	ml	230,00	€	0,10	23,00 €
4.7.3	Câblette de cuivre 25 mm <sup>2</sup> en fond de fouille	ml	134,00	€	6,00	804,00 €
<b>4.7.4 Fourreaux aiguillés TPC</b>						
4.7.4.1	Fourreaux aiguillés TPC - Ø200mm	ml	0,00	€	6,50	0,00 €
4.7.4.2	Fourreaux aiguillés TPC - Ø90mm	ml	134,00	€	5,00	670,00 €
4.7.4.3	Fourreaux aiguillés TPC - Ø63mm	ml	5,00	€	4,50	22,50 €
4.7.5	Gaine PVC LST Ø80mm	ml	85,00	€	4,50	382,50 €
4.7.6	Câblage électrique U1000R2V	ml	211,00	€	7,50	1 582,50 €
<b>4.7.7 Chambre de tirage</b>						
4.7.7.1	Chambre de tirage - 50x50 cm	u	3,00	€	330,00	990,00 €
4.7.7.2	Chambre de tirage - 80x80 cm	u	1,00	€	430,00	430,00 €
4.7.7.3	Chambre de tirage - LOT	u	1,00	€	210,00	210,00 €
4.7.7.4	Chambre de tirage - L2T	u	0,00	€	460,00	0,00 €
4.7.7.5	Chambre de tirage - K1C	u	0,00	€	835,00	0,00 €
4.7.8	Massif de fondation pour totem Ht=4.50m	u	9,00	€	170,00	1 530,00 €
4.7.9	Massif de fondation pour bornes ht=1.20m	u	0,00	€	110,00	0,00 €
<b>4.7.10 Fourniture et pose de candélabre</b>						
4.7.10.2	Totem Ht=4.50m - 27W - LEDS R1 - 3 000K	u	4,00	€	1 750,00	7 000,00 €
4.7.10.3	Totem Ht=4.50m - 27W - LEDS A2 - 3 000K	u	1,00	€	1 750,00	1 750,00 €
4.7.10.4	Totem Ht=4.50m - 44W - LEDS F6 - 3 000K	u	2,00	€	1 750,00	3 500,00 €
4.7.10.5	Totem Ht=4.50m - 44W - LEDS R1 - 3 000K	u	2,00	€	1 750,00	3 500,00 €
4.7.10	Fourniture et pose de borne lumineuse - Ht=1.20m	u	0,00	€	750,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.7. RESEAUX SECS</b>						<b>26 814,50 €</b>
<b>4.8. RESEAUX DIVERS (Chauffage)</b>						
4.8.1	Fouilles en tranchée y compris remblaiement d'apport et évacuation	ml	0,00	€	20,00	0,00 €
4.8.2	Grillage avertisseur	ml	0,00	€	0,10	0,00 €
4.8.3	Regard pour réseau de chauffage	u	0,00	€	450,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.8. RESEAUX DIVERS (Chauffage)</b>						<b>0,00 €</b>
<b>4.9. BORDURES ET REVETEMENTS</b>						
<b>4.9.2 Voirie lourde en enrobé</b>						
4.9.2.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 50 cm	m <sup>2</sup>	468,00	€	14,00	6 552,00 €
4.9.2.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	468,00	€	4,00	1 872,00 €
<b>4.9.3 Voirie en pavés drainants béton avec joint gazon</b>						
4.9.3.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 50 cm	m <sup>2</sup>	0,00	€	14,00	0,00 €
4.9.3.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	0,00	€	4,00	0,00 €
<b>4.9.4 Trottoir en béton désactivé piéton - Ep=12cm</b>						
4.9.4.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 35 cm	m <sup>2</sup>	459,00	€	12,00	5 508,00 €
4.9.4.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	459,00	€	6,00	2 754,00 €
<b>4.9.5 Cheminement piéton en sable stabilisé - Baltazar ou équivalent</b>						
4.9.5.1	Couche de forme 0/80mm - Ep= 35 cm	m <sup>2</sup>	408,00	€	12,00	4 896,00 €
4.9.5.2	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	713,00	€	6,00	4 278,00 €
4.9.6	Mise à la cote des regards existants	u	3,00	€	330,00	990,00 €
<b>Sous-total - 4.9. BORDURES ET REVETEMENTS</b>						<b>26 850,00 €</b>
<b>4.10. MOBILIER</b>						
<b>4.10.1 Accessibilité PMR</b>						
4.10.1.1	Bande podotactile en clous en acier inox	m <sup>2</sup>	5,50	€	180,00	990,00 €
4.10.1.2	Nez de marche escalier en aluminium	ml	57,00	€	35,00	1 995,00 €
4.10.1.3	Peinture pour contremarche	ml	22,00	€	25,00	550,00 €
4.10.2	Barrière levante	u	1,00	€	3 250,00	3 250,00 €
4.10.3	Portail coulissant sur rail automatique - Largeur : 4.00m	u	0,00	€	8 000,00	0,00 €
4.10.4	Portillon - Larg=1.20m	u	0,00	€	1 050,00	0,00 €
4.10.5	Clôture - Ht=1.20m dito existant	ml	70,00	€	145,00	10 150,00 €
4.10.6	Clôture - Ht=2.00m	ml	4,50	€	50,00	225,00 €
4.10.7	Boucle de détection	u	0,00	€	970,00	0,00 €
<b>Sous-total - 4.10. MOBILIER</b>						<b>17 160,00 €</b>
<b>4.11. ESPACES VERT</b>						
<b>4.11.1 Préparation de terrain avant plantations</b>						
4.11.1.1	Fosse de plantation	m3	117,00	€	14,00	1 638,00 €
4.11.1.2	Reprise de terre végétale	m3	428,00	€	10,00	4 280,00 €
4.11.1.3	Amendement organique type S35	kg	48,00	€	5,00	240,00 €
<b>4.11.2 Fourniture et plantation de végétaux</b>						
4.11.2.1	Plantation d'arbre tige - Alnus glutinosa 'Area' - 12/14 - 3xTrp	u	3,00	€	110,00	330,00 €
4.11.2.2	Plantation d'arbre tige - Gleditsia triacanthos 'Sunburst' - 12/14 - 3xTrp	u	2,00	€	140,00	280,00 €
4.11.2.3	Plantation d'arbre tige - Fraxinus excelsior 'Jaspidea' - 14/16 - 3xTrp	u	0,00	€	145,00	0,00 €
4.11.2.4	Plantation d'arbre tige - Prunus avium - 14/16 - 3xTrp	u	4,00	€	134,00	536,00 €
4.11.2.5	Plantation d'arbre tige - Pyrus pyraister - 12/14 - 3xTrp	u	0,00	€	129,00	0,00 €
4.11.2.6	Plantation d'arbre tige - Sorbus aucuparia - 14/16 - 3xTrp	u	3,00	€	123,00	369,00 €

4.11.2.7	Plantation d'arbre tige - Tilia cordata - 14/16 - 3xTrp	u	0,00	€	125,00	0,00 €
4.11.2.8	Plantation de haie - Lonicera nitida 'Elegant' - 40/60	m <sup>2</sup>	50,00	€	17,50	875,00 €
4.11.3	Engazonnement	m <sup>2</sup>	1147,00	€	0,70	802,90 €
4.11.4	Tuteurage bipode	u	12,00	€	85,00	1 020,00 €
4.11.7	Réfection ponctuelle d'espaces vert après tranchée pour réseaux yc décapage	m <sup>2</sup>	400,00	€	3,50	1 400,00 €
4.11.8	Gazon synthétique	m <sup>2</sup>	210,00	€	62,00	13 020,00 €
<b>4.11.9</b>	<b>Travaux d'entretien et garantie de reprise durant 1 an</b>					
4.11.9.1	Arbres tiges	u	12,00	€	107,00	1 284,00 €
4.11.9.2	Arbustes	ml	50,00	€	33,50	1 675,00 €
4.11.9.3	Gazon	m <sup>2</sup>	1147,00	€	0,70	802,90 €
	<b>Sous-total - 4.11. ESPACES VERT</b>					<b>28 552,80 €</b>
	<b>Total H.T BASE</b>					<b>160 714,50 €</b>
<b>5</b>	<b>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES EVENTUELLES</b>					
<b>5.1.</b>	<b>REVETEMENTS</b>					
<b>5.1.1</b>	<b>Bordure</b>					
5.1.1.1	Bordure CR1	ml	0,00		30	0,00 €
5.1.1.2	Bordure 20x25	ml	36,00		49	1 764,00 €
<b>5.1.2</b>	<b>Voirie lourde en enrobé</b>					
5.1.2.1	Couche de fondation GNT 0/31.5 Classe D3 - Ep=10 cm	m <sup>2</sup>	468,00	€	4,00	1 872,00 €
5.1.2.2	Grave bitume EB14 - Ep=2 x 9cm	m <sup>2</sup>	468,00	€	36,00	16 848,00 €
5.1.2.3	Béton Bitumineux à Module Elevé (200kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	468,00	€	12,00	5 616,00 €
<b>5.1.3</b>	<b>Voirie en pavés drainants béton avec joint gazon</b>					
5.1.3.1	Couche de réglage (mélange sable volcanique, compost, concassé) - Ep=15cm	m <sup>2</sup>	0,00	€	14,00	0,00 €
5.1.3.2	Pavés drainant béton avec joint gazon - 18x18x14cm	m <sup>2</sup>	0,00	€	90,00	0,00 €
<b>5.1.4</b>	<b>Trottoir en béton désactivé piéton - Ep=12cm</b>					
5.1.4.1	Béton désactivé piéton - Ep=12 cm	m <sup>2</sup>	459,00	€	50,00	22 950,00 €
<b>5.1.5</b>	<b>Cheminement piéton en sable stabilisé - Baltazar ou équivalent</b>					
5.1.5.1	Sable stabilisé Baltazar ou équivalent	m <sup>2</sup>	282,00	€	40,00	11 280,00 €
5.1.6	Mise à la cote des regards existants	u	3,00	€	330,00	990,00 €
	<b>Sous-total - 5.1. REVETEMENTS</b>					<b>61 320,00 €</b>
<b>5.2.</b>	<b>MOBILIER</b>					
5.2.1	Enrochement	u	2,00	€	60,00	120,00 €
5.2.2	Banc préfabriqué en béton - Long 1.50m - 0.50x0.50m	u	14,00	€	730,00	10 220,00 €
	<b>Sous-total - 5.2. MOBILIER</b>					<b>10 340,00 €</b>
<b>5.3.</b>	<b>ESPACES VERT</b>					
<b>5.3.1</b>	<b>Préparation de terrain avant plantations</b>					
5.3.1.1	Fosse de plantation	m3	4,50	€	15,00	67,50 €
5.3.1.2	Apport de terre végétale	m3	4,50	€	24,00	108,00 €
<b>5.3.2</b>	<b>Fourniture et plantation de végétaux</b>					
5.3.2.1	Plantation d'arbuste	u	30,00	€	17,50	525,00 €
<b>5.3.3</b>	<b>Travaux d'entretien et garantie de reprise durant 1 an</b>					
5.3.3.1	Arbustes	u	30,00	€	33,50	1 005,00 €
	<b>Sous-total - 5.3. ESPACES VERT</b>					<b>1 705,50 €</b>
	<b>Total H.T PSE1</b>					<b>73 365,50 €</b>
	<b>TOTAL H.T BASE+ PSE1</b>					<b>234 080,00 €</b>
	<b>TOTAL TVA</b>					<b>46 816,00 €</b>
	<b>TOTAL T.T.C. BASE + PSE1</b>					<b>280 896,00 €</b>

Code Cf. CCTP	Titre / Descriptif	Total H.T.
	<b><u>LOT n°16 - VRD - PAYSAGE</u></b>	
	<b><u>Récapitulatif - Partie</u></b>	
	<b>Gymnase double</b>	
<b>4</b>	<b>DESCRIPTION DES OUVRAGES</b>	
4.1.	POSTES GENERAUX	€ 1 375,00
4.2.	POSTES PREALABLES AU CHANTIER	€ 18 900,00
4.3.	PREPRATATION - TERRASSEMENT	€ 46 925,50
4.4.	RESEAUX ASSAINISSEMENT	€ 29 515,00
4.5.	GESTION DES EAUX PLUVIALES	€ 13 880,00
4.6.	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU POTABLE	€ 5 652,00
4.7.	RESEAUX SECS	€ 29 073,60
4.8.	RESEAUX DIVERS (Chauffage)	€ 5 419,00
4.9.	BORDURES ET REVETEMENTS	€ 9 504,00
4.10.	MOBILIER	€ 11 545,00
4.11.	ESPACES VERT	€ 25 779,70
	<b>TOTAL H.T BATIMENT</b>	<b>197 568,80 €</b>
<b>5</b>	<b>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES EVENTUELLES</b>	
5.1.	REVETEMENTS	37 692,00 €
5.2.	MOBILIER	0,00 €
5.3.	ESPACES VERT	0,00 €
	<b>TOTAL H.T - PSE</b>	<b>37 692,00 €</b>
	<b>TOTAL H.T. BASE + PSE GYMNASE</b>	<b>235 260,80 €</b>
	<b>Rotonde</b>	
<b>4</b>	<b>DESCRIPTION DES OUVRAGES</b>	
4.1.	POSTES GENERAUX	€ 625,00
4.2.	POSTES PREALABLES AU CHANTIER	€ 1 480,00
4.3.	PREPRATATION - TERRASSEMENT	€ 36 923,50
4.4.	RESEAUX ASSAINISSEMENT	€ 20 650,00
4.5.	GESTION DES EAUX PLUVIALES	€ -
4.6.	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU POTABLE	€ 1 658,70
4.7.	RESEAUX SECS	€ 26 814,50
4.8.	RESEAUX DIVERS (Chauffage)	€ -
4.9.	BORDURES ET REVETEMENTS	€ 26 850,00
4.10.	MOBILIER	€ 17 160,00
4.11.	ESPACES VERT	€ 28 552,80
	<b>TOTAL H.T BATIMENT</b>	<b>160 714,50 €</b>
<b>5</b>	<b>PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES EVENTUELLES</b>	
5.1.	REVETEMENTS	61 320,00 €
5.2.	MOBILIER	10 340,00 €
5.3.	ESPACES VERT	1 705,50 €
	<b>TOTAL H.T - PSE</b>	<b>73 365,50 €</b>
	<b>TOTAL H.T. BASE + PSE ROTONDE</b>	<b>234 080,00 €</b>
	<b>TOTAL MARCHE H.T</b>	<b>469 340,80 €</b>
	<b>TVA</b>	<b>93 868,16 €</b>
	<b>TOTAL MARCHE T.T.C.</b>	<b>563 208,96 €</b>



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 02**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 02 – STRUCTURE/GROS-ŒUVRE**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**Groupe TABARD CONSTRUCTION (mandataire)/Etablissement SEMONSAT**

2, Allée Alan Turing – 63170 AUBIERE

N° SIRET : 863 200 184 00100

Représenté par Monsieur Bertrand JOUANNO, Directeur

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 02 Structure/Gros-œuvre

**N° du marché :** 21WC095 02

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 1 399 918,50 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise TABARD CONSTRUCTION en groupement avec l'entreprise Etablissement SEMONSAT s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 02 ayant pour objet des travaux de gros-œuvre dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 02.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- *BT06 – Ossature, ouvrage en béton armé.*

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire  
*(Signature)*

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 03**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 03 – CHARPENTE BOIS/OSSATURE BOIS/BARDAGE BOIS**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**  
9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex  
Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10  
N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**Groupement SAS MARGUERON (mandataire)/RACINEO CONSTRUCTION**  
Avenue du 133<sup>ème</sup> R.I. – 01300 BELLEY  
N° SIRET : 487 449167 00013

Représenté par Monsieur Jean-Baptiste SCHOULER, Président Directeur Général

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 03 Charpente bois/Ossature bois/Bardage bois

**N° du marché :** 21WC095 03

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 1 201 021,94 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise MARGUERON en groupement avec l'entreprise RACINEO CONSTRUCTION s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 03 ayant pour objet des travaux de charpente/bardage en bois dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 03.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- **BT16b – Charpente bois.**

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire  
(Signature)



**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 04**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 04 – BARDAGE/COUVERTURE/FACADES**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**DARL FCI – FACADE ET COUVERTURE INDUSTRIELLE**

Rue Verte – ZI Ladoux – 63118 CEBAZAT

N° SIRET : 324 698 497 00033

Représenté par Monsieur Bernard BATTUT, Gérant

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 04 Bardage/Couverture/Façades

**N° du marché :** 21WC095 04

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 908 472,85 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant :** n° en date du

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise FCI s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 04 ayant pour objet des travaux de bardage, couverture et façade dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 04.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- *BT49 – Couverture et bardage en tôles d'acier nervurées avec revêtement d'étanchéité*

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire

*(Signature)*

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ont) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 05**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 05 – ETANCHEITE/ZINGUERIE**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**ETANCHEITE ROANNAISE**

31, rue Denis Papin – 42300 ROANNE

N° SIRET : 489 343 426 00016

Représenté par Monsieur Jean-François RASCLE, Président

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 05 Etanchéité/Zinguerie

**N° du marché :** 21WC095 05

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 430 000,00 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise ETANCHEITE ROANNAISE s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 05 ayant pour objet des travaux d'étanchéité et zinguerie dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 05.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi les nouveaux index de révision à prendre en compte sont les suivants :

- **86% - BT49 – Couverture et bardage en tôles d'acier nervurées avec revêtement d'étanchéité**
- **14% - BT53 – Etanchéité asphalte-multicouche**

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire  
(Signature)

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 07**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 07 – MENUISERIES EXTERIEURES**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**GAUTHIER**

Les Fangeas – 43370 SOLIGNAC SUR LOIRE

N° SIRET : 489 158 071 00055

Représenté par Monsieur Christophe GAUTHIER, Président

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 07 Menuiseries extérieures

**N° du marché :** 21WC095 07

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 216 299,90 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**



## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise GAUTHIER s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 07 ayant pour objet des travaux de menuiseries extérieures dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 07.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- **BT43 – Menuiseries en alliage d'aluminium**

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire  
(Signature)

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 08**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 08 – MENUISERIES INTERIEURES**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**BAUD & POUIGNIER**

5, rue des Bats – ZA de l'aéroport – 03110 ST REMY EN ROLLAT

N° SIRET : 400 430 146 00011

Représenté par Monsieur Sébastien BAUD, Cogérant

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 08 Menuiseries intérieures

**N° du marché :** 21WC095 08

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 523 677,71 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise BAUD & POUIGNIER s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 08 ayant pour objet des travaux de menuiseries intérieures dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 08.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- ***BT18a – Menuiserie intérieure***

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire

*(Signature)*

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 09**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 09 – PLÂTRERIE/ISOLATION/FAUX-PLAFONDS/PEINTURE**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**  
9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex  
Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10  
N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**MAZET**  
ZI Vichy-Rhue – Rue du Commandant Aubrey – 03300 CREUZIER-LE-VIEUX  
N° SIRET : 856 200 076 00052

Représenté par Monsieur Thomas LABERINE, Président

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 09 Plâtrerie/Isolation/Faux-Plafonds/Peinture

**N° du marché :** 21WC095 09

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 330 139,03 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise MAZET s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 09 ayant pour objet des travaux de plâtrerie, isolations, faux-plafonds et peinture dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 09.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi les nouveaux index de révision à prendre en compte sont les suivants :

- **57% - BT08 – Plâtrerie et préfabriqués**
- **43% - BT46 – Peinture, tenture, revêtements muraux**

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire

(Signature)

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le





**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 13**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 13 – CHAUFFAGE/VENTILATION/CLIMATISATION**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**SATERM**

ZA Les Clos Durs – 03800 GANNAT

N° SIRET : 528 439 094 00020

Représenté par Madame Hélène DABRIGEON, Représentante de la Présidence

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 13 Chauffage/Ventilation/Climatisation

**N° du marché :** 21WC095 13

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 698 517,94 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant :** n° en date du

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise SATERM s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 13 ayant pour objet des travaux de chauffage, ventilation et climatisation dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 13.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- ***BT41 – Ventilation et conditionnement d'air***

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire  
(Signature)

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le



**VICHYCOMMUNAUTÉ**

**AVENANT N° 1 AU MARCHÉ N° 21WC095 16**

**CONSTRUCTION D'UN GYMNASE DOUBLE ET DE VESTIAIRES PROFESSIONNELS SUR  
LE SITE DU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON  
LOT N° 16 – TERRASSEMENT/VRD/ESPACES VERTS/PLANTATIONS**

**Identification du maître d'ouvrage :**

**Communauté d'Agglomération VICHY COMMUNAUTÉ**

9, Place Charles de Gaulle – CS 92956 – 03209 VICHY Cedex

Tél. : 04.70.96.57.00 – Fax : 04.70.96.57.10

N° SIRET : 200 071 363 00010

Représenté par Madame Elisabeth BARGE, Conseillère Déléguée à la Commande Publique

**Identification du titulaire du marché :**

**EIFFAGE ROUTE CENTRE EST – Ets LOIRE AUVERGNE**

Route d'Hauterive – 03200 ABREST

N° SIRET : 398 827 113 00158

Représenté par Monsieur Jérôme RENAUD, Chef d'Agence

**Renseignements concernant le marché :**

**Objet du marché :** Construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 16 Terrassement/VRD/Espaces verts/Plantations

**N° du marché :** 21WC095 16

**Attribution du marché :** 06/07/2021

**Notifié le :** 26/08/2021

**Montant initial du marché :** 469 340,80 € HT

**Délibération autorisant la signature du présent avenant : n° en date du**

## AVENANT

### Préambule :

L'entreprise EIFFAGE ROUTE CENTRE EST s'est vue attribuer par la Commission d'Appel d'Offres réunie en date du 06 juillet 2021, le marché n° 21WC095 16 ayant pour objet des travaux de terrassement, VRD, espaces verts et plantations dans le cadre de l'opération de construction d'un gymnase double et de vestiaires professionnels sur le site du Centre Omnisports Pierre Coulon – Lot n° 16.

### ARTICLE 1 : Objet

Le présent avenant a pour objet :

- d'acter la modification de l'index de révision indiqué à l'article 7.2 du Cahier des Clauses Administratives Particulières du marché.

En effet, un réajustement des index de révision a été opéré par la maîtrise d'œuvre pour plus de cohérence avec les travaux réalisés.

Ainsi le nouvel index de révision à prendre en compte est le suivant :

- **TP01 – Travaux publics**

- de valider la nouvelle Décomposition du Prix Global et Forfaitaire suite à la nouvelle répartition des travaux entre le gymnase et les vestiaires de la Rotonde demandée par la Région (voir nouvelle DPGF ci-annexée)

### ARTICLE 2 : Incidence financière

Sans incidence financière.

### ARTICLE 3 : Prise d'effet

Le présent avenant prendra effet à compter de sa notification.

### ARTICLE 4

Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où elles ne sont pas modifiées par le présent avenant.

### Signatures des parties :

Fait à Vichy, en un exemplaire original, le

Pour Vichy Communauté

Pour le titulaire

(Signature)

**Notification de l'avenant :**

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaire). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le(les) avis de réception postal(aux) daté(s) et signé(s) du(des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(les) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A ....., le

# Accusé de réception d'un acte en préfecture

DELIBERATION N° 4 DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 25 NOVEMBRE

Objet de l'acte : 2021 - CONSTRUCTION D'UN GYMNASSE DOUBLE ET DE VESTIAIRES  
PROFESSIONNELS AU CENTRE OMNISPORTS PIERRE COULON - MARCHE  
N° 21WC095 - LOTS 02/03/04/05/07/08/09/13/16

.....  
Date de décision: 25/11/2021

Date de réception de l'accusé 14/12/2021

de réception :

.....  
Numéro de l'acte : 25NOV2021\_4

Identifiant unique de l'acte : 003-200071363-20211125-25NOV2021\_4-DE

.....  
Nature de l'acte : Délibération

Matières de l'acte : 1 .1

Commande Publique

Marchés publics

Date de la version de la 29/08/2019

classification :

.....  
Nom du fichier : 4.pdf ( 99\_DE-003-200071363-20211125-25NOV2021\_4-DE-1-1\_1.pdf  
)